[image: image1.jpg]

Совет Красносельского сельского поселения

Динского района

РЕШЕНИЕ

18 января 2010 года                                                                                         №   1
с. Красносельское

О внесении изменений в решение  Совета Красносельского сельского поселения  Динского   района от 14.12.2009 года «О бюджете Красносельского сельского поселения Динского района  на 2010 год»

В соответствии со статьей 26 Устава Красносельского сельского поселения Динского района Совет Красносельского сельского поселения Динского района р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Красносельского сельского поселения Динского района от 14.12.2009 года «О бюджете Красносельского сельского поселения Динского района на 2010 год» следующие изменения:

1) Приложение 1 изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к решению Совета Красносельского сельского поселения Динского района «О бюджете Красносельского сельского поселения Динского района на 2010 год»

14 декабря 2009г.

Главные администраторы доходов и источников  финансирования  дефицита   бюджета поселения– органов  местного самоуправления  муниципального района и сельского поселения

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование главного администратора доходов и источников финансирования   дефицита  бюджета поселения

	главного администратора доходов   и источ-ников финанси-рования дефицита бюджета поселения
	доходов и источников  финансирования  дефицита  бюджета поселения

	1
	2
	3

	992

	Администрация  Красносельского сельского поселения

	992

992

992

992

992

992

992
992
     992

    992
     992
     992
992

992

992

992

	1 11 05035 10 0000 120

1 11 05035 10 0032 120

1 11 05035 10 0042 120

1 14 02032 10 0000 410

1 16 32050 10 0000 140

1 16 90050 10 0000 140

1 17 05050 10 0000 180
1 18 05030 10 0000 151
1 19 05000 05 0000 151

2 02 01001 10 0000 151

2 02 02051 10 0000 151
2 02 02999 10 0000 151
2 02 03015 10 0000 151

2 02 03024 10 0000 151

2 02 04999 10 0000 151

2 07 05000 10 0000 180

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося  в оперативном управлении органов  управления поселений и созданных ими учреждений (за исключения имущества муниципальных, автономных учреждений)

Доходы  от сдачи  в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении  учреждений культуры и искусства, зачисляемые в бюджеты поселений

Прочие доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений и в хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприятий

Доходы от реализации  имущества, находящегося  в оперативном управлении  учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений) в части  реализации  основных средств по указанному имуществу

Возмещение сумм, израсходованных   незаконно или не по целевому назначению, а также  доходов, полученных от их использования (в части бюджетов поселений)

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)  и иных сумм  в возмещение ущерба, зачисляемые  в бюджеты  поселений

Прочие неналоговые доходы бюджетов  поселений
Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из бюджетов муниципальных районов
Возврат остатков субсидий и субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из бюджетов поселений

Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
Субсидии бюджетам поселений на реализацию федеральных целевых программ
Прочие субсидии бюджетам поселений

Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ
Прочие субсидии бюджетам поселений
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты  поселений»

2.Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Красносельские вести».
3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

И.о. главы Красносельского

сельского поселения                                                                                  Н.В. Горлач

                 Совет Красносельского сельского

                  поселения Динского района

                                                                              18 января 2010 г.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

         К проекту решения Совета Красносельского сельского поселения Динского района «О внесении изменений в решение Совета Красносельского сельского поселения Динского района от 14.12.2009 года «О бюджете Красносельского сельского поселения Динского района на 2010 год».

         В соответствии со статьей 35 Устава Красносельского сельского поселения Динского района администрация муниципального образования Красносельское сельское поселение вносит следующие предложения по изменениям в вышеназванное решение:

В целях обеспечения своевременного возврата в краевой бюджет неиспользованных на 01.01.2010 года остатков межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставленных из краевого бюджета,  необходимо  внести соответствующие изменения в решение о бюджете на 2010 год, закрепив за главным администратором доходов местного бюджета по возврату остатков целевых средств из местных бюджетов код доходов 1 19 00000 00 0000 000.

Таким образом, в приложении 1 решения о бюджете на 2010 год необходимо отразить следующий код дохода:

       - «992 1 18 05030 10 0000 151  – доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из бюджетов муниципальных районов»;

       - «992 1 19 05000 05 0000 151 – возврат остатков субсидий и субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из бюджетов поселений»;
       - «992 2 02 02051 10 0000151 – субсидии бюджетам поселений на реализацию федеральных целевых программ».

Внести соответствующие изменения в приложение 1 решения Совета Красносельского сельского поселения Динского района от 14.12.2009 года «О бюджете Красносельского сельского поселения Динского района на 2010 год».

И.о. главы Красносельского

сельского поселения                                                                                Н.В. Горлач